FAZLİYYE
(~1)

Rifiiiyye tarikatının
,Cemaleddin Muhammed b. Fazlullah

ei-Hindi ei-Burhanpüri'ye
(ö. 1029 / 1620)

nisbet edilen bir kolu
(bk. RiFAiYYE).

FAZLİYYE

(~1)

Hariciler'in kollarından
Sufriyye'ye bağlı bir grup

(bk. SUFRİYYE).

FAZLULlAH-ı HURÜFİ
( ..} .»> .iı 1 j.;.! )

Fazlutlah b. Seyyid
Bahaidd!n el -Esterabad!

(ö. 796 / 1394)

Hurüfilik fırkasının kurucusu.

_j

_j

_j

740'ta (1340) Hazar denizinin güney
doğusundaki Esterabad şehrinde doğ
du. Hayatı hakkında bilgi veren en eski
kaynaklardan Ma krizi' nin ed-Dürerü '1-
'uküdi'l- teride adlı eserinden naklen Se
havi onun künyesini Fazlullah Ebü'l-Fazl
el-Esterabadi

Burada Ce
layirli Sultan ı. üveys'in onun sohbetle
rine devam ettiği, Fazlullah 'ın ona bir
derviş külahı verdiği, Vezir Zekeriyya ve
Sahibisadr Şeyh Hoca'nın onun dostları
arasına katıldığı rivayet edilir. Tebriz'de
Esterabadlı bir kızla evlendi. Daha son
ra Harizm'e (760 / 1359), buradan da İs
fahan ' ın güneyinde bulunan Semirem'e
giderek orada itikafa çekildi. Bir süre
ibadetle meşgul olduktan sonra tekrar
yola koyulan Fazlullah rivayete göre, "Ey
Fazı. gez ve gör!" diye bir ses duymuş,
ardından birden bire karşısında sekizin
ci imam Ali er-Rıza ' nın belirdiğini gör
müştür.

vezirler, kadılar ve
yöneticiler de dahil olmak üzere bütün
halk rüyalarını tabir ettirmek için ona
gelmeye başladı. Halifesi Seyyid İshak,
774 yılı Ramazan ayında (Mart 1373) Faz
lullah'a şer 'i hükümleri te'vil etme bilgi
ve yetkisinin verildiğini kaydeder. 775'
te tekrar hacca giden Fazlullah muhte
melen Tebriz yoluyla İran'a döndü. 776
(1374-75) yılında Tebriz'de bir rüya gör
düğünü ileri sürdü. Bu rüyaya göre Hz.